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Rada Miejska w Iławie przegłosowała dzisiaj przedłożony przez burmistrza Dawida
Kopaczewskiego projekt uchwały budżetowej miasta na przyszły rok - jedną z
najważniejszych uchwał w całym roku. Nie było wątpliwości, że dokument ten został
przygotowany zgodnie z przepisami o finansach publicznych, ale kwestia zadłużenia
wzbudziła wśród radnych spore zaniepokojenie i była przedmiotem wielu komentarzy.

Dochody w wysokości 167,7 mln złotych, wydatki na poziomie 176,3 mln złotych oraz
deficyt wynoszący 8,6 mln złotych, to najważniejsze liczby opisujące budżet Iławy na
przyszły - 2022 rok. Budżet, który dzisiaj - podczas ostatniej w tym roku sesji - został
niejednomyślnie przyjęty przez Radę Miejską w Iławie.

Radni najobszerniej odnieśli się do kwestii zadłużenia.

Wojciech Szymański:

Od Nowego Roku wchodzi Polski Ład; zbliża się nowa
perspektywa finansowa. Stajemy przed dylematem. Z
jednej strony przed nami trudna decyzja. [Z drugiej] nie



wyobrażam sobie, abyśmy mogli zostać bez uchwalonego
budżetu na rok kolejny. Bardzo czuję na sobie tę
odpowiedzialność. Jeśli decyzja będzie pozytywna, otrzyma
pan od nas, panie burmistrzu, ogromny kredyt zaufania.
Wyrażam niepokój, że ten budżet będzie naprawdę,
naprawdę trudny. Jednak pozostawić w zbliżającej się
sytuacji gminę bez budżetu, byłoby nieodpowiedzialnością.

Ewa Jackowska:

Jak wszyscy wiemy, kredyty wzrosną, koszty obsługi długu
wzrosną. Niepokoi mnie, że lekką ręką bierzemy kredyty,
mając świadomość, że koszt kredytu w 2022 roku wzrośnie.

Na kwestię długu wymieniona już radna Ewa Jackowska zwróciła też uwagę w przedstawionej opinii
Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, której jest szefową.

- Proponowany budżet jest próbą kompromisu
pomiędzy potrzebami mieszkańców, postulatami
radnych, a możliwościami finansowymi miasta -
czytamy w tej opinii. - Komisja uznała proponowaną
wysokość dochodów za bardzo ambitną do
zrealizowania oraz wyraża ogromny niepokój w
kwestii zadłużania miasta. Pragniemy nadmienić, że
w poprzednim roku, tj. 2021, deficyt zgodnie był
zaplanowany na kwotę 998.965,86 zł, co daje
zwiększenie kwoty deficytu w stosunku do roku
poprzedniego aż o 7.612.589,96 zł! Przewidywany
stan zadłużenia Miasta z tytułu zaciągniętych
kredytów i pożyczek na koniec 2022 r. wyniesie
43.300.000,00 zł i jest o 3 mln większy w stosunku do
roku poprzedniego. Zgodnie z przedłożonym
projektem budżetu w 2022 roku przewiduje się
zaciągnięcie kredytu w wysokości 10.100.000,00 zł.



Kredyt ten zostanie przeznaczony na pokrycie
deficytu i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Na te zastrzeżenia odpowiadał burmistrz.

- Robimy wszystko, aby ten deficyt zbić. Tak będzie
także w roku 2022 - powiedział Dawid Kopaczewski. - W
poprzedniej kadencji, na rok 2018, deficyt wynosił 10
mln zł. Teraz mamy deficyt o 2 mln mniejszy.
Samorząd ma się dobrze, wszystko idzie w dobrym
kierunku. Kolejne inwestycje są i będą realizowane.
Proszę pamiętać, że im więcej inwestycji, tym większy
deficyt. To, co jest zaprojektowane w budżecie na rok
2022, jest bezpieczne. Z panią skarbnik będziemy to
na bieżąco monitorować. Ubolewam nad tym, że pani
radna Jackowska wraz z komisją nie przygotowała
propozycji zmian w budżecie, które mogłyby poprawić
sytuację.

Później burmistrz podziękował radnym.

- Dziękuję wszystkim za dyskusję nad budżetem. W
szczególności dziękuję tym osobom, które okazały
zaufanie mi i moim współpracownikom. Cieszę się, że
tak dużą większością głosów budżet został przyjęty.
Serdecznie za to dziękuję - dodał.

Uchwała budżetowa, jak również ta dotycząca prognozy finansowej - kolejny z kluczowych
dokumentów miasta, zostały przez iławską radę niejednomyślnie przyjęte. Jak głosowali poszczególni
radni, można zobaczyć na załączonych poniżej materiałach.
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